最高裁秘書第33号

令和4年1月27日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 I
」

司法行政文書開示通知書

令和3年12月26日付け（同月28日受付，第030825号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1） 下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿（令和3年6月1日現在） （片面

で1枚）

（2） 下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿（令和3年7月16日現在） （片

面で1枚）

（3） 下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿（令和3年8月5日現在） （片面

で1枚）

（4） 下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿(令和3年11月13日現在） （片

面で1枚）

2開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿

(令和3年6月1日現在）

中央大学大学院法務研究科教授 井田 良

伊藤東京大学名誉教授 眞

政策研究大学院大学特別教授 井堀利宏

元独立行政法人労働政策研究・研修機構統括研究員

最高検察庁公判部長

元読売新聞東京本社調査研究本部主任研究員

〈
可 田幸子

畝本直美

北村節子

田邉宜克弁護士（福岡県弁護士会・元日本弁護士連合会副会長）

弁護士（東京弁護士会） 中尾正信

東京高等裁判所判事 中里智美

早稲田大学大学院法務研究科教授 中田裕康

東京高等裁判所判事 八木一洋

(五十音順）

下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿

(令和3年7月16日現在）

中央大学大学院法務研究科教授 井田 良

伊藤東京大学名誉教授 眞

政策研究大学院大学特別教授 井堀利宏

元独立行政法人労働政策研究・研修機構統括研究員

最高検察庁公判部長

元読売新聞東京本社調査研究本部主任研究員

今田幸子

畝本直美

北村節子

弁護士（福岡県弁護士会・元日本弁護士連合会副会長） 田邉宜克

弁護士（東京弁護士会） 中尾正信

東京高等裁判所判事 中里智美

早稲田大学大学院法務研究科教授 中田裕康

東京高等裁判所判事 中山孝雄

(五十音順）

下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿

(令和3年8月5日現在）

中央大学大学院法務研究科教授 井田 良

東京大学名誉教授 伊藤 眞

政策研究大学院大学特別教授 井堀利宏

元独立行政法人労働政策研究・研修機構統括研究員

最高検察庁総務部長

元読売新聞東京本社調査研究本部主任研究員

今 田幸子

神村昌通

北村節子

弁護士（福岡県弁護士会・元日本弁護士連合会副会長） 田邉宜克

弁護士（東京弁護士会） 中尾正信

東京高等裁判所判事 中里智美

早稲田大学大学院法務研究科教授 中田裕康

東京高等裁判所判事 中山孝雄

(五十音順）

下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員名簿

(令和3年ll月13日現在）

中央大学大学院法務研究科教授 井田 良

東京大学名誉教授 伊藤 眞

政策研究大学院大学特別教授 井堀利宏

元独立行政法人労働政策研究・研修機構統括研究員

最高検察庁総務部長

元読売新聞東京本社調査研究本部主任研究員

今 田幸子

神村昌通

北村節子

東京高等裁判所判事 大善文男

弁護士（福岡県弁護士会・元日本弁護士連合会副会長） 田邉宜克

弁護士（東京弁護士会） 中尾正信

早稲田大学大学院法務研究科教授 中田裕康

東京高等裁判所判事 中山孝雄

(五十音順）